表 1 本次发行前后股本情况..... 4

表 2 募集资金投资项目..... 8

表 3 公司分业务预测情况(单位:百万元) ..... 9

表 4 盈利预测表(单位:百万元) ..... 9

表 5 板块、行业、公司估值比较(截止 2009.1.29) ..... 10

公司研究

请务必阅读正文之后的重要声明 4

一、专注于激光有机光导鼓的领先者

公司是目前国内激光有机光导鼓生产制造行业内技术水平最高、自主创新能力最强的龙头企业。掌握

了生产激光 OPC 鼓的整套核心技术，在国内首次成功研制并建成拥有自主知识产权的激光 OPC 鼓高度自

动化生产线，并于 2003 年 8 月通过了国家信息产业部组织的部级技术鉴定。公司完全掌握了激光 OPC 鼓

生产所需要的材料配方、生产工艺与技术、重大装备集成等整套核心技术。首次在国内先后建成了两条具

有完全自主知识产权的、年产能分别为 200 万支和 400 万支激光 OPC 鼓的高度自动化的生产。在国内售

后配件通用耗材市场，公司的激光 OPC 鼓的市场占有率，仅排在日本三菱影像之后，位居市场第二。现在

占有国内激光 OPC 鼓售后配件通用耗材市场 12%以上的市场份额。

余荣清及兰山英夫妇持有并控制公司的股份为 4468.8 万股，占公司发行前总股本的 74.48%。发行前后

股本情况见表 1。

公司专注于激光有机光导鼓的生产研发，具有明显的竞争优势，在国内领先并具备国际竞争的潜力。

表 1 本次发行前后股本情况

发行前 发行后

股东名称 股份数量

(股)
比例% 股份数量 (股) 比例%

一、有限售条件流通股  60,000,000  100  60,000,000 75

其中: 余荣清  34,704,000  57.84  34,704,000  43.38

兰山英  6,400,000  10.67  6,400,000 8.00

江苏省苏高新风险投资股份有限公司(SS)*  5,514,667  9.19  3,514,667 3.56

苏州恒久荣盛科技投资有限公司  3,200,000  5.33  3,200,000 4.00

江苏昌盛阜创业投资有限公司  2,666,667  4.45  2,666,667 3.33

苏州工业区辰融投资有限公司  1,333,333  2.22  1,333,333 1.67

其他自然人 6,181,333 10 6,181,333 8

全国社会保障基金理事会  - - 2,000,000 3.33

二、无限售条件流通股  - - 20,000,000 25.00

三、股本总额  60,000,000  100.00  80,000,000 100

数据来源：公司招股说明书 爱建证券研究发展总部

二、行业稳定快速增长

1、国内企业市场占有率逐渐提高

到目前为止，全球范围内掌握并拥有生产激光 OPC 鼓整套核心技术和整套装备集成能力的，只有利盟、

施乐、佳能、三菱化学以及苏州恒久等少数几家企业。据 Data Supply 统计，全球范围内能够生产激光 OPC

公司研究

请务必阅读正文之后的重要声明 5

鼓的企业不过二十余家。近三年外资品牌占据了约 80%的市场份额，民族品牌的市场占有率仅有 20%左右。

但从发展趋势来看，民族品牌的市场占有率呈逐年上升的态势。近三年内，国内厂家产能在逐步扩大，目

前几家企业年综合生产能力在 1,000 万支左右，市场占有率也在逐年提高。

作为国内领先的品牌公司，在市场占有率上有继续上升的趋势。

图 1 2002-2008 国内配件通用耗材市场的供给情况

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

  2002年   2003年   2004年   2005年   2006年   2007年   2008年

0%

5%

10%

15%

20%